
     

   
 
ORGANISMO 
AUTÓNOMO 
PARQUES 
NACIONALES 

  
 

 

C/ Hernani, 59 
28020 MADRID 

Telf.: 91 546 81 59 
 

MINISTERIO 
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA 
Y EL RETO DEMOGRÁFICO 

 
 

Explicación del gasto: “SEGUIMIENTO DEL CAMBIO GLOBAL: GESTIÓN DE DATOS, 
INFORMACIÓN Y DIFUSIÓN DEL CAMBIO GLOBAL EN LA RED DE PARQUES 
NACIONALES II” 

 
 

ORDEN  DE  INICIACIÓN  DEL  EXPEDIENTE 
 
 
     Dña. Mª Jesús Rodriguez de Sancho, Directora del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales, de conformidad con lo dispuesto en La Ley 9/2017 de 8 de 
noviembre de Contratos del Sector Público, 
 
      
               MANIFIESTA 
 
             
 Que  entre las actuaciones incluidas  en el Plan anual de actividades así como 
entre los objetivos del programa 456-C, se incluye la ejecución del gasto  de 
referencia y de acuerdo con el informe anexo, 
 
            
                RESUELVE   
 
 Ordenar la iniciación del expediente de gasto pertinente. 

 
 
 
 

La Presidenta de Parques Nacionales 
P.D. OM APM/126/2018, de 5 de febrero 

La Directora de Parques Nacionales 
 

María Jesús Rodríguez de Sancho 
 
 
 

M
.J

ES
U

S 
R

O
D

R
IG

U
EZ

 D
E 

SA
N

C
H

O
 - 

20
21

-0
4-

17
 2

2:
33

:0
9 

C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_G

O
TZ

2M
3Y

T3
26

YZ
7M

X9
D

JO
PU

LG
LE

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


